
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

 ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДЕТСКИЙ САД «ЗОЛОТОЙ КЛЮЧИК» СЛ. БОЛЬШАЯ МАРТЫНОВКА     

(МБДОУ д/с «Золотой ключик» сл. Большая Мартыновка) 

П Р И К А З  
 

 15.08.2024                                                                                                       № 164 

сл. Большая Мартыновка 
 

Об утверждении структуры МБДОУ 

д/с «Золотой ключик» сл. Б. Мартыновка 

на 2024-2025 учебный год. 
 

  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 –ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», приказом Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 31.07.2020 № 373 «Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам дошкольного образования», с Постановлением Главы Администрации 

Мартыновского района Ростовской области от 14.03.2024 № 367 «Об открытии 

группы компенсирующей направленности в муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении детский сад «Золотой ключик» сл. 

Б.Мартыновка» и руководствуясь Уставом Учреждения,   
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить на 2024-2025 учебный год структуру МБДОУ д/с «Золотой ключик»  

сл. Б.Мартыновка (далее – Учреждение) в количестве семи возрастных групп: 

 
№ Наименование группы Кол-во 

групп 

Кол-во 

детей 

Направленность 

группы 

Режим пребывания 

воспитанников 

1 I младшая группа 

с 1,5 до 3 лет  

1 20 Общеразвивающей 

направленности 

7 ч. 30 мин. –  

17 ч. 30 мин. 

2 II младшая группа  

с 3 до 4 лет 

1 26 Общеразвивающей 

направленности 

7 ч. 30 мин. –  

17 ч. 30 мин. 

3 средняя группа  

с 4 до 5 лет 

1 26 Общеразвивающей 

направленности 

7 ч. 30 мин. –  

17 ч. 30 мин. 

4 старшая группа с 6 до 7 

лет 

1 16 Общеразвивающей 

направленности 

7 ч. 30 мин. –  

17 ч. 30 мин. 

5 группа для детей с ТНР 

с 5 до 6 лет 

1 13 Компенсирующей 

направленности  

7 ч. 30 мин. –  

17 ч. 30 мин. 

6 подготовительная 

группа с 6 до 7 лет 

1 14 Комбинированной 

направленности 

7 ч. 30 мин. –  

17 ч. 30 мин. 

7 группа для детей с ТНР с 

6 до 7 лет 

1 10 Компенсирующей 

направленности 

7 ч. 30 мин. –  

17 ч. 30 мин. 

 Итого: 7 125   

 

2. Итого 7 групп, количество воспитанников – 125 детей. 

3. Старшему воспитателю Савчук Н.В. 



3.1. Ознакомить участников образовательного процесса со структурой Учреждения 

на 2024-2025 учебный год. 

3.2. Привести в соответствие регламентирующие документы согласно утверждённой 

структуре Учреждения. 

3.3. Разместить структуру Учреждения на сайте Учреждения. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 
 

 

 

       Директор                                                                                  С.Н. Пославская  

 

 

  с приказом ознакомлены: 

    Савчук Н.В.                     «___» _________ ____________ 

 

 

 

 

 

 


